PAGE

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2015 №  29

с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Балтайского муниципального района

от 25.12.2008 № 471 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Балтайского муниципального района»
Руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района  от 25.12.2008 № 471 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Балтайского муниципального района» (с изменениями от 20.03.2009 № 523, от 21.12.2009 № 611, от 27.05.2011 № 68, от 27.02.2012 № 128, от 08.10.2012 № 190, от 30.12.2013 № 327, от 19.05.2014 № 360, от 14.11.2014 № 389, от 27.05.2015 № 427) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1) пункт 4.1 раздела 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«- выплаты за достижение высоких показателей качества и количества оказываемых муниципальных услуг;

- выплаты за выполнение целевых показателей соответствующих критериям оценки персональной деятельности;

- выплаты за выполнение основных показателей муниципального задания.».

2) абзац 1 пункта 4.5 раздела 4 изложить в новой редакции:

«В учреждениях объем средств на выплаты стимулирующего характера, формируемых за счет субсидий местного бюджета Балтайского муниципального района должен составлять:

- для учреждений дополнительного образования не более 50% от объема средств, направляемых на должностные оклады работников;

- для учреждений культуры:

а) по основному персоналу не более 60% от объема средств, направляемых на должностные оклады работников;
б) по административно-управленческому и прочему персоналу не более 30% от объема средств, направляемых на должностные оклады работников.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов
Балтайского муниципального района

А.А.Грунов

Глава  Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов